Municipal de Salmourão aprovou e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

Artigo  1.º   Fica  o  Chefe  do  Poder  Executivo  autorizado  a  incluir  Crédito 
Adicional Especial ao orçamento do Município de Salmourão, referente ao exercício de 2.008, 
no  valor  de  R$  55.000,00  (cinqüenta  e  cinco  mil  reais),  que  será  utilizado  para 
pagamento de Precatórios:

28 – Encargos Especiais  
28122-------------------------------------- Administração Geral
281220002 --------------------------------Administração Geral
281220002.2.002000---------------------Manutenção da Administração Geral

[...]

Abertura da Conta de Despesa ----------4.4.90.91.00.000-- Precatórios  
Valor ----------------------------------------------------------R$ 55.000,00

Artigo 2.º  -  As despesas autorizadas pelo artigo 1.º terá como recurso a anulação total 
no valor de R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais ), da seguinte dotação orçamentária.

02 – EXECUTIVO
Funcional Programática 
281220002.2.002000
3.1.90.91.00.000- SENTENÇA JUDICIAIS 
Valor------------------------------------------------------- R$ 55.000,00

Artigo  3.º  -  Esta  Lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as